
JUST-Citlivé informace 

č. j. 12 Si 107/2024-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Šárka Hálová.  

 
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ 

 Linecká 284, 381 20 Český Krumlov  

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm 

NAŠE ZNAČKA:  12 Si 107/2024 

Vážená paní  
[anonymizováno] 
  

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  JUDr. Hubert Maxa, Ph.D. 

DNE:  19. prosince 2024 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Vážená žadatelko,  

pokud jde o Vaši žádost ze dne 15. 12. 2024 o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s politováním jsem nucen 
konstatovat, že soud není ze zákona povinen shromažďovat informace o tom, zda bylo v konkrétní 
věci konáno přípravné jednání dle § 114c o. s. ř. K tomuto účelu nelze využít ani soudem používány 
program ISAS, který neumožňuje vyhledávání dle tohoto příznaku. 

Nezbylo tedy než promluvit s civilními soudci zdejšího soudu. Na základě jejich sdělení mohu 
uzavřít, že ke konání přípravného jednání došlo zhruba před 10-15 lety, a to ve 4-5 případech. 
Dotazovaní soudci bohužel již nejsou schopni vybavit si spisové značky ani jména či názvy 
účastníků řízení. Stejně tak nejsou soudci schopni uvést, zda bylo v předmětných věcech podáno 
odvolání. Z vyjádření soudců jsem seznal, že institut přípravného jednání se pokusili využít, ale bez 
většího úspěchu, pročež od jeho dalšího využití upustili.  

S pozdravem 

JUDr. Hubert Maxa, Ph.D., v. r.  
místopředseda soudu 


